
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 15 
20. 4. 2009 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Spořitelna jde do poradenství 
Šéf rakouské Erste Group Andreas Treichl si 

chce Českou spořitelnu dále hýčkat. Na loň-
ském čistém zisku celé skupiny se podílela 
dvěma pětinami, nejvíce ze všech dcer. 
„Naším cílem v Česku je další růst, a proto 
zde chceme otevírat další pobočky,“ pozname-
nává Treichl v exkluzivním rozhovoru pro 
Hospodářské noviny.  

Spořitelna se proto chce ve velkém pustit do 
poradenství. Podle Treichla je klíčové, aby 
klienti dobře rozuměli produktům, které si od 
banky koupí. I proto věří, že Češi letos začnou 
bankám svěřovat své peníze ve větší míře.  

Nejlepší banka a pojišťovna 2009 
Soutěže Nejlepší banka 2009 a Nejlepší 

pojišťovna 2009 přinášejí nový přístup srov-
nání bankovních a pojišťovacích domů, zalo-
žený na hodnocení z pohledu klienta a zároveň 
vlastníka. Podle analýzy potřeb a zájmů klien-
tů je v první fázi nominováno deset bank a 
pojišťoven, které klientům nabízejí nejvýhod-
nější produkty a služby. O vítězi soutěže ne-
rozhodne jen kvalita nabídky, ale i ekonomic-
ké údaje. Konečné výsledky budou vyhlášeny 
24. června. V rámci soutěží jsou vyhlášeny i 
kategorie Bankovní inovátor a Pojišťovací 
inovátor.  Banky a pojišťovny do ní samy 
nominují své produkty, služby nebo dokonce 
přístupy a strategie, jež nejsou na českém trhu 
obvyklé. O vítězi rozhodne veřejnost v online 
hlasování. Kategorie Bankovní inovátor bude 
vyhlášena 12. května a veřejnost bude do  
1. června hlasovat online na webové adrese  
www.nejbanka.cz. O vítězi kategorie Pojišťo-
vací inovátor bude veřejnost rozhodovat na 
www.nejpojistovna.cz od 2. června do  
22. června. Výsledky inovátorské kategorie 
budou vyhlášeny společně s vítězem soutěží 
Nejlepší banka 2009 a Nejlepší pojišťovna 
2009 ve středu 24. června. Soutěže jsou vyhla-
šovány v rámci Cen Hospodářských novin. 
Partnerem soutěží jsou společnosti KPMG 
Česká republika a IBM Česká republika.  

První týden od loňského podzimu, tedy za víc než půl roku, odešlo z fondů méně než půl miliar-
dy korun, a to dokonce jen čtvrt miliardy korun. Na druhou stranu je to stále jen o trochu méně 
špatná zpráva, protože stále jen znamená, že investice u nás jsou nadále ve stavu klinické smrti. 

Hlavní dějství se totiž odehrávalo a 
stále odehrává ve fondech peněžního 
trhu, ze kterých za ten půlrok odešlo  
30 mld. Kč (z celkem 41 mld. Kč). Ještě 
větší přesilovku sehrály peněžáky i 
v uplynulém týdnu, kdy se na té čtvrt-
miliardě podepsaly plnými 230 mil. Kč. 

Ostatní fondy tedy nehrály prakticky 
žádnou roli, mezi jednocifernými pohy-
by snad jen dluhopisové fondy 
k minusům přidaly 23 mil. Kč. Faktem 
ovšem je, že IKS i ING přestaly repor-
tovat týdenní údaje, takže relevantnější 
budou asi až měsíční data. 

Sentiment se uklidnil i na trzích všeobecně. Peněžáky už netratí, dokonce si připsaly nějakou 
desetinku, dluhopisové fondy i celá procenta a akciové trhy se vyhřívají na 30% sluníčku. Co by-
chom si mohli víc přát? A nezaprší a nezaprší … 
Čeho bychom se měli chytit? 
Šest týdnů už se akciové trhy šplhají, ale stále nejistěji a s každým novým nejistým růstovým 

dnem se zvětšuje prostor pro korekci již poněkud utahaného růstu. To je totiž dilema: jde již  
o skutečný začátek býčího trhu, anebo jen o „kulturní vložku“ krátké růstové rallye (jaké jsme 
viděli již dvě loni v listopadu a další menší začátkem ledna letos), po nichž býci zase chcípli a 
medvědi jim předvedli, jak se padá na nová ještě hlubší minima. Zejména letošní únor vyrazil dech 
i skalním pesimistům. 

Pozitivní naladění však zatím trvá a jak média, tak analytici naopak začínají přicházet z optimis-
tičtějšími prognózami. Třeba jsme se dozvěděli, že emerging trhy čeká ještě další až 40% růst. 
Ještě horší možnost by mohla spočívat v tom, že „profíci“ v minulých dnech a týdnech něco na-
koupili a teď pouštějí doporučení pro „plebs“, aby měli komu prodávat. K tomu je ideální, aby 
pěkně nakupovali v obavách z toho, že jim ujede vlak, a naskakují. 

Odraz fondů ode dna, nebo jen apríl? 

S krizí ještě nejsme za kopcem 
Oživení světové ekonomiky po hospodářské 

krizi nastane podle výkonného ředitele Mezi-
národního měnového fondu Dominiqua 
Strauss-Kahna v polovině roku 2010. 

MMF příští týden zhorší své prognózy pro 
světovou ekonomiku. 
Podle agentury Reuters 
to v rozhovoru pro 
pondělní vydání ně-
meckého listu Han-
delsblatt uvedl šéf 
MMF a zopakoval 
rovněž, že hospodářské 
oživení by mělo přijít 
až v příštím roce.  

„Ještě nejsme za 
kopcem. MMF očeká-
vá, že oživení nastane 
během první poloviny 
roku 2010,“ řekl Strauss-Kahn. Poukázal rov-
něž na nebezpečí deflace. „V krátkém období 
je riziko inflace nulové. Dnešním problémem 
je spíše deflace,“ upozornil. Bylo by však 
podle něj chybou předpokládat, že velké výda-

je na podporu ekonomiky v zemích po celém 
světě nemají na inflaci vliv. „Proto potřebuje-
me únikovou strategii, která nám umožní vrátit 
se k normálnímu stavu veřejných výdajů, 
jakmile tuto krizi překonáme,“ uvedl.  

MMF ve středu zveřej-
ní aktualizovaný vý-
hled světové ekonomi-
ky. Ve svém posledním 
odhadu fond uvedl, že 
světová ekonomika 
letos klesne o 0,5 pro-
centa až jedno procen-
to, což by byl největší 
propad od Velké hos-
podářské krize ve  
30. letech minulého 
století.  
Strauss-Kahn již v pá-

tek prohlásil, že volný pád, v němž se ocitla 
světová ekonomika, se už zřejmě začíná zmír-
ňovat. Dodal, že ekonomika nejprve vstoupí do 
„hluboce negativního teritoria“, a teprve potom 
se dostaví zlepšení.  

(Pokračování na stránce 2) 

AKTUÁLNĚ 

 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné na rok 2009 si zajistěte na:  
http://www.economia.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického 
archivu časopisu ZDARMA.  

Registrace na http://predplatitel.ihned.cz 

 

Investice do fondů v ČR (16. týden 2009)

peněžního 
trhu

dluhopisové
smíšené

akciovézajištěné

celkem

-300

-200

-100

0

100
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.nejbanka.cz
http://www.nejpojistovna.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.economia.cz/predplatne
http://predplatitel.ihned.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news  15/2009 

ZE ZAHRANIČÍ 

Druhotná platební neschopnost firem se zhoršuje 
Platební morálka firem se výrazně zhoršuje, podle únorového průzkumu hospodářské komory tři 

ze čtyř firem platí pozdě a podnikatelé chtějí po vládě, aby se touto situací vážně zabývala. Problé-
mem je paradoxně dnes i to, že na špici žebříčku neplatičů stojí právě stát. Pozdní platby ze strany 
státu jdou do miliard korun, jen na Ostravsku dluží stát firmám, které se podílejí na výstavbě do-
pravní infrastruktury více než 1 mld. Kč.  

Objem rizikových úvěrů v ČR po šesti letech stoupl 
Objem rizikových úvěrů poskytovaných domácími 

bankami loni poprvé zhruba po šesti letech narostl, a 
to ze 109 mld. Kč v lednu na 155 mld. Kč v závěru 
roku. Z tohoto objemu tzv. klasifikovaných úvěrů víc 
než čtvrtina připadala na průmysl. Vyplývá to z pub-
likace, kterou na svých webových stránkách zveřejnil 
Český statistický úřad. „Ke zvýšení objemu úvěrů 
klasifikovaných jako úvěry s jistým stupněm rizika,  
v kategoriích ,sledované, nestandardní, pochybné a 
ztrátové‘, došlo v ekonomice poprvé od počátku roku 
2002. Následujících šest let do poloviny roku 2008 
totiž jejich podíl na celkových úvěrech klesal,“ uvádí ČSÚ. Podíl ohrožených úvěrů přitom od 
počátku roku 2002, kdy představoval zhruba pětinu všech korunových úvěrů v ekonomice, klesl až 
na 6 % v polovině roku 2008. Na konci loňského roku to ale bylo již 7,2 % a letos v únoru 7,6 % 
celkových korunových úvěrů poskytnutých bankami. V průmyslu od června do prosince 2008 
stoupl objem rizikových úvěrů o 18,7 mld. Kč na 44,7 mld. Kč.  

MMF: Česká ekonomika letos klesne o 1,3 procenta 
Hrubý domácí produkt ČR letos klesne zhruba o 1,3 %. Ve své aktualizované prognóze to před-

povídá Mezinárodní měnový fond (MMF). V předchozí prognóze z konce listopadu MMF předpo-
vídal, že si česká ekonomika letos udrží růst, který se měl pohybovat zhruba do 2 %. 

Průmyslová výroba se stabilizuje 
V únoru se pokles průmyslové výroby v ČR téměř zastavil: průmyslová výroba poklesla mezi-

ročně o 23,4 %, v meziměsíčním sezónně očištěném srovnání však poklesla pouze o 0,2 %.  

ČSÚ: Vývozní i dovozní ceny se v únoru zvýšily 
Dovozní ceny v únoru poprvé po osmnácti měsících meziročně vzrostly, a to o 4,5 %. Vývozní 

ceny se zvýšily o 8,3 %. Informoval o tom Český statistický úřad. 

Počet návrhů na oddlužení se zdvojnásobil 
V prvním čtvrtletí podalo žádost o oddlužení 465 lidí, což je dvakrát více než ve stejném období 

loni. Tehdy vstoupil v platnost nový insolvenční zákon. Za letošní březen bylo návrhů na oddlužení 
podáno už dokonce třikrát více než v loňském březnu. Tento trend by měl kvůli ekonomické krizi  
v následujícím roce a půl až dvou letech pokračovat. Vyplývá to z údajů společnosti Naxos. Podle 
ní bylo za loňský rok oddluženo 587 lidí, zatímco 82 žadatelů, tedy 14 %, bylo neúspěšných.  
V prvním letošním čtvrtletí se do konkurzu dostalo 6 % lidí.  

EKONOMIKA 

Inflace na Slovensku klesla  
Ceny zboží a služeb na Slovensku v březnu 

podle metodiky EU zpomalily tempo meziroč-
ního růstu na 1,8 %, což je nejníže za posled-
ních 18 měsíců. Inflace klesá už šestým měsí-
cem v řadě, informoval statistický úřad.  
V únoru roční míra inflace podle metodiky EU 
činila 2,4 %. Během třetího letošního měsíce 
se ceny snížily o 0,3 %, naopak v únoru se  
z meziměsíčního pohledu nezměnily. 

Evropská centrální banka předloží 
alternativní opatření  

Evropská centrální banka v květnu předloží 
soubor alternativních měnových opatření, 
jejichž smyslem bude podpora hospodářského 
růstu. Informoval o tom člen bankovní rady 
ECB a šéf německé centrální banky Axel 
Weber, který měl projev v Institutu pro světo-
vou ekonomiku v Hamburku. Opatření budou 
koncipována tak, aby ekonomice pomáhala 
ještě během příštího roku. „Oznámíme soubor 
(opatření) s reálným časovým rámcem, který 
bude platit minimálně po zbytek letošního a na 
začátku příštího roku,“ řekl Weber, jehož cito-
vala agentura Reuters. 

Fed: Hospodářský pokles v USA 
polevuje 

Hospodářský pokles ve Spojených státech 
polevuje a je možné, že ekonomika už narazila 
na dno. Ve své pravidelné situační zprávě  
s názvem Béžová kniha to uvedla americká 
centrální banka (Fed). Zpráva mapuje vývoj 
ekonomiky zhruba za šest týdnů za březen a 
část dubna. I když ekonomika dál ochabuje, 
tempo útlumu je mírnější a objevují se také 
náznaky, že hospodářská recese by se mohla 
blížit konci. Průzkum za poslední šestitýdenní 
období se opírá o informace, které sesbírala 
Federální rezervní banka v Dallasu k datu  
6. dubna. 

Obama: Ekonomika dělá pokroky 
Americká ekonomika sice dělá pokroky, 

stále však nemá to nejhorší za sebou. Uvedl to 
americký prezident Barack Obama. Současně 
varoval, že očekává další nárůst počtu neza-
městnaných i zabavování domů kvůli nesplá-
cení hypoték. 

Dohoda o elektronických penězích 
a Solvency II 
České předsednictví nalezlo shodu o finální 

podobě dvou klíčových norem upravujících 
oblast finančnictví: směrnice vydávání elek-
tronických peněz a dohled nad institucemi 
elektronických peněz a směrnice Solvency II. 
Pro vstup v platnost předjednaného kompro-
misního znění obou výše zmíněných směrnic 
je třeba souhlas Evropského parlamentu i 
Rady EU. 

Přestože signály z bank nevypadají špatně, zdaleka ne všechny zprávy vypadají tak růžově. U 
nás se investoři do akciových fondů nijak nehrnou – čert ví, jestli jim ještě nedošlo, že se nějaká 
rallye jede, anebo tuší, že je to jen finta … Tak či onak, Praha si za šest neděl vyjela dokonce 34,5 
%, z toho v dubnu necelých 13 %. Ale škarohlídi mají také pravdu, protože ještě nedohonila ani 
úroveň přelomu roku. Navíc vidíme i některé záhady: třeba ISČS Sporotrend za tři měsíce vynesl 
skoro 39 %, zatímco PX nevynesl nic (tedy od 16. ledna). Jak je to možné? Koruna jistě něco 
„přihodila“, ale diverzifikace zřejmě předvedla svou vlídnou tvář. 

(Pokračování ze stránky 1) 

 

Věděli jste, že navigování může být zábavné? Už Vás nebaví striktní povely odbočte 
vlevo, odbočte vpravo, pokud možno otočte se … a raději byste něco stylového, co jen 
tak někdo nemá? Společnost Dynavix přichází s koncepcí „zábavné navigace“. Díky 
hláškám Pavla Lišky se stává příjemným společníkem na dlouhých cestách i při streso-
vých situacích za volantem. Stáhněte si ukázky hlášek na www.dynavix.cz . 

Dynavix: Lišácká navigace 

http://www.FPweb.cz
http://www.dynavix.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

  15/2009 

Erste nabízí podílový kapitál  
Erste Group Bank AG oznámila zahájení 

kombinované nabídky podílového kapitálu  
v celkové nominální hodnotě až 2,7 mld. eur. 
Tato kombinovaná nabídka se skládá z nabíd-
ky držitelům přednostních práv a z veřejné 
nabídky. Emisní kurz podílových cenných 
papírů činí 1000 eur za kus, což odpovídá  
100 % jejich nominální hodnoty. Podílový 
kapitál je bez hlasovacího práva, nezřeďující, 
nekumulativní, neobsahuje právo výměny za 
kmenové akcie a je rovnoprávný s kmenovými 
akciemi. Více na www.erstegroup.com. 

Goldman Sachs zvýšila zisk  
Americká banka Goldman Sachs Group 

zvýšila v 1. finančním čtvrtletí čistý zisk na 
1,66 mld. USD (33 mld. Kč) z 1,47 mld. USD 
před rokem. Firma oznámila, že hodlá získat  
5 mld. USD prodejem vlastních akcií, což jí 
má pomoci splatit finanční prostředky získané 
od vlády. 

Fortis se ztrátou 20,6 mld. eur 
Belgická Fortis Bank uzavřela minulý rok se 

ztrátou 20,6 mld. eur (přes 548 mld. Kč). Ban-
ka uvedla, že se ve výsledku odrazil prodej 
nizozemských aktiv a odpisy dluhopisů a dal-
ších investic. V roce 2007 ještě Fortis vytvoři-
la čistý zisk 1,8 mld. eur. Celkové příjmy 
banky v minulém roce dosáhly 6,69 mld. 
EUR. Meziročně se tak snížily o 15 %. 

Polsko požádá MMF o 20 mld. USD 
Polsko chce požádat Mezinárodní měnový 

fond o napojení na flexibilní úvěr v objemu až 
20 mld. USD (402,3 mld. Kč). Uvedl to minis-
tr financí Jacek Rostowski. Polsko by se tak 
po Mexiku stalo druhou zemí s napojením na 
novou flexibilní úvěrovou linku MMF. 

UBS propouští 
Největší švýcarská banka UBS zruší 8700 

pracovních míst v rámci snahy o urychlení 
restrukturalizace svých aktivit. Oznámila to 
firma s tím, že za 1. čtvrtletí vykáže ztrátu 
téměř 2 mld. CHF (35 mld. Kč). Banka na 
konci března zaměstnávala 79 200 lidí. 

AIG je blízko prodeji své automobi-
lové divize 

Pojišťovna AIG je blízko uzavření dohody  
o prodeji své automobilové divize společnosti 
Zurich Financial asi za 2 mld. USD, uvádí 
informované zdroje. 

Čína zvažuje další finanční stimuly  
Čínská vláda zvažuje přijetí dalších stimu-

lačních operací, které by posílily spotřebu a 
hospodářský růst. Vyplývá to z informací ser-
veru Bloomberg. Čína již podstoupila mohut-
nou finanční masáž, objem dosavadních vlád-
ních investicí do ekonomiky dosáhl 585 mld. 
USD a podle odhadů analytiků měl pozitivní 
dopady na ekonomiku.  

Prémiový vklad od HSBC Bank v korunách 
HSBC Bank plc – pobočka Praha připravila limitovanou nabídku Prémiového vkladu HSBC  

v českých korunách, který spojuje výhody termínovaného vkladu s nadstandardním prémiovým 
úročením. Prémiový vklad HSBC je strukturovaný termínovaný vklad, který klientům přináší 
atraktivní kombinaci vysokého pevného úroku 4 % p.a. pro první polovinu vkladu a prémiového 
úroku ve výši až 20 % za pět let, jenž je odvozen od vývoje indexu Dow Jones EURO STOXX 50 
(znázorňuje vývoj akcií 50 prestižních společností eurozóny) pro druhou polovinu vkladu.  

Lepší služby a funkčnosti v SERVIS a BUSINESS 24 
V neděli 19. dubna 2009 se internetové bankovnictví České spořitelny rozšířilo o nové funkčnos-

ti. Klienti tak budou mít nově možnost zvolit si pro přihlašování do služby SERVIS 24 Internet-
banking a BUSINESS 24 tzv. přihlašovací SMS zprávy. Další novinkou je možnost nastavit si na 
míru informační servis z banky a objednat si čipové karty pro Klientský certifikát poštou. Uživate-
lé služby SERVIS 24 si mohou nově sjednat přes internetové bankovnictví i předschválenou 
Chytrou kartu České spořitelny. Vedle rozvoje služby SERVIS 24 a BUSINESS 24 zároveň banka 
ohlásila pro letošní rok reorganizaci v IT, která se dotkne i fyzického přemisťování některých kom-
ponent do prostor vybavených podle nejmodernějších bezpečnostních i IT požadavků. To vše si při 
velikosti a robustnosti IT systému České spořitelny vyžádá větší počet odstávek než v loňském 
roce. Klientů by se však neměly tyto odstávky ve větší míře dotknout, protože se uskuteční v obdo-
bí, kdy je využití služby minimální.  O plánovaných odstávkách bude Česká spořitelna své klienty 
s předstihem informovat na svých stránkách www.csas.cz , www.servis24.cz , www.business24.cz a 
také v pobočkách na info stojanech. 

Hypoteční banka přichází s Jarní nadílkou 
Hypoteční banka, specialista na poskytování hypotečních úvěrů, nabízí od poloviny dubna hypo-

téky s akční úrokovou sazbu od 5,09 % p.a. Nabídka se vztahuje na hypoteční úvěry do 85 % zá-
stavní hodnoty nemovitosti s fixací úrokové sazby na tři roky a déle. Princip spočívá ve snížení 
sazby o 0,1 % za každý započatý 1 mil. Kč. Speciální akce s názvem Jarní nadílka je časově ome-
zena od 14. dubna do 12. května 2009.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Portfolia Morningstar a fond řízený matematickým modelem  
AEGON uvedl na trh v těchto dnech dvě produktové inovace investičního životního pojištění 

AEGON Invest & Live. Jedná se o nová portfolia investiční části produktu, která byla sestavena 
konzultační a ratingovou agenturou Morningstar, a o nový fond od společnosti BNP Paribas, který 
je řízen výhradně podle matematického modelu s cílem dosáhnout maximálního výnosu při stano-
vené míře rizika. Více informací na www.aegon.cz , kde jsou ke stažení produktové karty.  

Wood & Co. část akcií obchoduje mimo BCP Praha 
Společnost Wood & Company začala část obchodů uskutečňovat mimo pražskou burzu. Důvo-

dem je snaha snížit náklady klientům. Zatím takto firma zobchodovala 5 % obchodů zhruba za  
3 mld. Kč a již ušetřila klientům na poplatcích statisíce korun. Do konce roku by mimo pražskou 
burzu mohla převést až 40 % svých obchodů.  

ING nabízí zajištění proti měnovým pohybům 
Větší jistotu při investování do světových akcií 

nově českým investorům nabízí společnost ING 
Investment Management. U čtyř klíčových akcio-
vých fondů vytvořila třídy v české koruně zajiště-
né proti měnovému riziku. Klienti s nimi rovněž 
ušetří na transakčních nákladech vznikajících při 
měnových konverzích. Vybrané akciové fondy, 
ING Světových akcií, ING Evropských akcií, 
ING USA Klíčových společností a ING Energe-
tický fond – ING (L) Invest World, ING (L) In-
vest European Equity, ING (L) Invest US (ECC) 
a ING (L) Invest Energy – pokrývají západní 
Evropu, USA a v podstatě celý vyspělý svět. Pro ty, kteří svá aktiva chtějí dlouhodobě držet v čes-
kých korunách, tak představují vhodný doplněk k ING Českému akciovému fondu, zaměřenému 
na region střední a východní Evropy. 

FP news 

http://www.FPweb.cz
http://www.erstegroup.com
http://www.csas.cz
http://www.servis24.cz
http://www.business24.cz
http://www.aegon.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Akční sleva Hypoúvěrů potrvá do konce května  
Od 15. dubna až do 31. května nabízí Modrá pyramida sníženou úrokovou sazbu Hypoúvěru a 

Hypoúvěru Garant o 0,3 % p.a. Toto snížení platí pro ty klienty, kteří si zároveň založí Modré kon-
to nebo Modré konto Plus – ti, co tak neučiní, mohou počítat se snížením o 0,2 % p.a. Úroková 
sazba Hypoúvěru tak bude začínat již na 4,44 % p.a. a ten, kdo zatím nemá naspořené žádné pro-
středky na smlouvě o stavebním spoření, může za výše uvedených podmínek počítat s roční úroko-
vou sazbou 4,74 %. U Hypoúvěru Garant je úroková sazba s využitím maximálního zvýhodnění 
4,99 % p.a. Akční nabídka se nevztahuje na Hypoúvěr 100 a Hypoúvěr Garant 100.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news  15/2009 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

Bazel už nechce prodat Generali 
podíl v Ingosstrachu 

Ruský holding Bazel ukončil jednání s ital-
skou pojišťovnou Generali o případném pro-
deji podílu v jedné z největších ruských pojiš-
ťoven Ingosstrach. „Ingosstrach je strategická 
součást holdingu a Bazel jej neplánuje pro-
dat,“ uvedl 17. dubna v listu Vedomosti mluv-
čí holdingu Pjotr Grejding. Holdingu Bazel 
Olega Děripasky patří více než 60 % pojišťov-
ny, o níž vede prakticky dva roky spor s men-
šinovými akcionáři ze skupiny PPF Invest-
ments; ta kontroluje 38,5 % Ingosstrachu.  
O prodeji podílu v pojišťovně začala Generali 
jednat s Bazelem koncem loňského roku. Před 
šesti týdny se šéf Generali Giovanni Perissi-
notto nechal slyšet, že za kontrolu nad In-
gosstrachem by byl ochoten zaplatit 300 mil. 
eur. Nyní i Perissinotto podle italské agentury 
Radiocor konstatoval, že s Děripaskou se 
nepodařilo dospět k dohodě, ale Generali se 
spokojí se stávajícím podílem v Ingosstrachu. 
Generali patří 49 % společnosti PPF Beta, 
jejímž prostřednictvím podle Vedomostí kont-
roluje oněch 38,5 % Ingosstrachu. O akcie 
pojišťovny má prý zájem i ruská banka Alfa, 
ale jako o zálohu na Děripaskovy úvěry. 

JPMorgan překvapila výší zisku 
Americká finanční skupina JPMorgan Chase 

& Co hospodařila v 1. čtvrtletí s čistým zis-
kem 2,14 mld. USD (asi 43,66 mld. Kč), což 
je proti stejnému období loni pokles asi  
o 10 %. Za poklesem zisku jsou především 
dopady hospodářské recese, které banku nutí 
převést více peněz do rezerv. 

Růst spotřebitelských cen v EU 
Růst spotřebitelských cen v EU citelně zpo-

maluje. V březnu se inflace propadla na 1,3 % 
z únorových 1,8 %. Jedinými státy EU, kde 
růst cen zrychluje, jsou Česko, Kypr a Polsko.  

Oberbank loni zvýšila zisk  
Rakouský koncern Oberbank AG, který 

působí od roku 2004 i v ČR a letos otevřel 
první pobočku na Slovensku, loni zvýšil čistý 
zisk meziročně o 2,5 % na více než 105 mil. 
eur (asi 2,8 mld. Kč). Bilanční suma bance 
vzrostla o 6,9 % na 15,3 mld. eur (zhruba 
408,5 mld. Kč).  

Pamětní mince s baziliškem 
Rakousko má novou pamětní minci v hod-

notě 10 eur. Na jedné straně stříbrného 
„desetieura“ je dům v jedné z vídeňských 
uliček. Druhou stranu zdobí bazilišek ve stud-
ni s hrdinou, který nad ním podle vídeňské 
pověsti zvítězil. Podle agentury APA je nová 
mince první ze série s názvem Ságy a legendy 
v Rakousku. K dostání je od 15. dubna.  

Cestovní pojištění UNIQA i prostřednictvím SMS 
Pojištění před cestou do zahraničí mohou klienti UNIQA pojišťovny nyní uzavřít i přes mobilní 

telefon. Podobnou službu nabízí na trhu jen několik málo pojišťoven. Inovaci zavedla UNIQA v 
zájmu urychlení, zjednodušení a většího komfortu pro klienty. Na základě textové zprávy obdrží 
turista kompletní cestovní pojištění pro celý evropský kontinent a některé další hojně navštěvované 
destinace – Turecko, Tunisko, Egypt, Maroko a Izrael.  

Pojištění psů a koček 
Pojištění domácích mazlíčků – psů a koček – nabízí 

Slavia pojišťovna již od 680 Kč (kočka) nebo 960 Kč 
(pes) ročně. O toto pojištění je mezi majiteli zvířat 
stále větší zájem, protože náklady na veterinární péči 
mohou dosahovat tisícových až desetitisícových čás-
tek za zákrok. Psa nebo kočku lze pojistit i pro případ 
úhynu. Své psy u Slavia pojišťovny pojistila např. i 
Horská služba. 

KAPITÁL s prémiovou úrokovou mírou čtyři procenta p.a. 
Jednorázové životní pojištění prémiový KAPITÁL nabízí nyní Pojišťovna České spořitelny  

s garantovanou technickou úrokovou mírou ve výši 4 % p.a. Produkt kombinuje vysoké zhodnoce-
ní vložených prostředků s pojistnou ochranou pro případ smrti pojištěného. Pojistnou dobu pojiš-
ťovna u prémiového KAPITÁLU pevně stanovila na pět let. Minimální částka, kterou musí klient 
do pojištění vložit, je 20 tisíc Kč, maximální hodnota není omezena. Novinku lze sjednat od  
15. dubna do 31. května 2009 na pobočkách České spořitelny. 

Zdravotní pojišťovna Agel se sloučí s Hutnickou pojišťovnou  
Zdravotní pojišťovna Agel, kterou před rokem založil 

třinecký podnikatel Tomáš Chrenek, se sloučí s Hutnickou 
zaměstnaneckou pojišťovnou (HZP). Rozhodly o tom 
správní rady obou pojišťoven. Fúzi musí ještě schválit mi-
nisterstva zdravotnictví a financí. Poté by mohly obě zdra-
votní pojišťovny pod značkou HZP začít fungovat přibližně 
od poloviny roku. Společně by měly 430 tisíc klientů. ZP Agel (ZPA) zanikne bez likvidace, veške-
rá práva a závazky přejdou na nástupnickou organizaci, kterou se stává HZP. 

Harmonie a Perspektiva 6 BN od Kooperativy 
S jedním novým a jedním modifikovaným produktem životního pojištění přichází pojišťovna 

Kooperativa. Novinkou je kapitálové životní pojištění Harmonie. Rozsáhlou modernizací prošlo  
investiční životní pojištění Perspektiva. Nově je Perspektiva pojištěním pro celou rodinu (na jedné 
smlouvě lze sjednat pojištění dvou dospělých a až tří dětí). V novém produktu došlo k rozšíření 
škály připojištění. Každý klient tak může na jediné smlouvě nakoupit pro celou rodinu krytí veške-
rých rizik pojištění osob, a to včetně úrazového a komerčního zdravotního pojištění. Pokud klient 
použije pro umístění pojistného garantovaný fond (zaručené zhodnocení 2,4 % ročně), jeho inves-
tice se stává bezrizikovou. Nová Perspektiva 6 BN dále přináší např. částečný výběr finančních 
prostředků z konkrétního klientem zvoleného fondu, sjednání pojištění ve variantě bez zkoumání 
zdravotního stavu nebo prodloužení doby pojištění. Poplatek za správu portfolia ve výši 0 % zůstá-
vá. Novinkou je možnost určit část naspořených prostředků k výplatě pro děti ve zvoleném věku, 
aniž by tím byla ohrožena případná daňová uznatelnost produktu pro pojistníka. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

